
 

 

 

1  

U.R.P.C. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 891 del 15.09.2022 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria C;  
VISTO il proprio decreto n. 1286 del 30.12.2022, pubblicato sul sito internet di Ateneo e nella sezione 
informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state approvate le graduatorie generali di merito 
relative alla suddetta selezione, dichiarati i vincitori e gli stessi sono stati inquadrati, a decorrere 
dall’1.1.2022, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica superiore, conformemente a quanto 
disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. comparto Università del 16.10.2008; 
CONSIDERATO, tuttavia, che, per mero errore materiale: 
- alle tabelle di cui al punto 1.1 degli artt. 1 e 2 e all’art. 3, punto 1 del succitato decreto n.1286/2022, relativo 
al passaggio dalla p.e. C1 alla p.e. C2 del personale appartenente alla Macro Area: Altre Strutture, 
Area Amministrativa, per n. 9 posti, sono stati indicati numeri di matricola inesatti a tutti i nominativi ivi 
presenti; 
- al punto 3.6, dell’art. 1 del succitato decreto n.1286/2022, relativo al passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8 
del personale appartenente alla Macro Area: Altre Strutture, Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e Area Socio Sanitaria, per n. 15 posti, è stata indicata al candidato Esposito Giovanni 
la matricola n. 56989 in luogo del corretto n. di matricola 56789; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere d’ufficio, a parziale rettifica del precitato decreto n. 1286/2022, 
riportando: 
- le matricole corrette ai candidati elencati nelle tabelle relative al passaggio dalla p.e. C1 alla p.e. C2 del 
personale appartenente alla Macro Area: Altre Strutture, Area Amministrativa, per n. 9 posti, di cui agli 
artt 1 e 2, punto 1.1; nonché al candidato Esposito Giovanni indicato nella tabella relativa al passaggio 
dalla p.e. C7 alla p.e. C8 del personale appartenente alla Macro Area: Altre Strutture, Area Tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati e Area Socio Sanitaria, per n. 15 posti, di cui all’art. 1, punto 3.6; 
- le matricole corrette ai candidati vincitori, elencati nella tabella relativa all’inquadramento  nella p.e. C2, 

Altre Strutture, Area Amministrativa, di cui all’art. 3, punto 1.  
VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono rettificate 
in parte qua: 

• la tabella relativa al passaggio dalla p.e. C1 alla p.e. C2 del personale appartenente alla Macro Area: 
Altre Strutture, Area Amministrativa, limitatamente alla colonna denominata “MATRICOLA”  di cui al 
punto 1.1 dell’art. 1 del proprio decreto n. 1286 del 30.12.2022, nella quale sono sostituite con quelle 
corrette le matricole riportate al fianco dei nominativi dei candidati: 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/3 del 04/01/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 

 

2  

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA C, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

1.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA C2 PER N. 9 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 103318 VARRIALE GIANLUCA 59,50  

 2 105934 FISCHETTI MARIANGELA 56,75  

 3 105871 URBANO NICOLETTA 53,75  

 4 119420 VACCARO LUCA 53,25  

 5 111104 COLONNA ROBERTO 51,45  

 6 108357 ESPOSITO LAURA 50,25  

 7 109505 POMPEO IVANA 49,50  

 8 106359 TREVISONNE GIUSEPPE 49,25  

 9 106105 GIORDANI LAURA 48,25  

 10 137312 ESPOSITO MARIA 46,50  

 11 140831 VEGLIA LUDOVICA 45,00  

 12 137307 D'AMBROSIO LUCA 43,00  

 13 106282 SEGRETI MARCELLO 40,75  

 14 142593 TOPO LOREDANA 40,25  

 15 141305 CIOTOLA PIETRO 40,00  

 

• la tabella relativa al passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8 del personale appartenente alla Macro Area: 
Altre Strutture, Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e Area Socio Sanitaria, di cui 
al punto 3.6 dell’art. 1 del proprio decreto n. 1286 del 30.12.2022, limitatamente alla posizione n. 27, 
corrispondente al nominativo del candidato Esposito Giovanni, dove è riportata la matricola corretta: 
 

3.6 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C7 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA C8 PER N. 15 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 27 56789 ESPOSITO GIOVANNI 54,50  

 
Art. 2 E’ rettificata in parte qua la tabella relativa al passaggio dalla p.e. C1 alla p.e. C2 del personale 
appartenente alla Macro Area: Altre Strutture, Area Amministrativa, limitamente alla colonna 
denominata “MATRICOLA”  di cui al punto 1.1 dell’art. 2 del proprio decreto n. 1286 del 30.12.2022, nella 
quale sono sostituite con quelle corrette le matricole riportate al fianco dei nominativi dei candidati vincitori:  
 

MACRO AREA 
ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA C, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

1.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA C2 PER N. 9 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 103318 VARRIALE GIANLUCA 59,50 

 2 105934 FISCHETTI MARIANGELA 56,75 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/3 del 04/01/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 

 

3  

 3 105871 URBANO NICOLETTA 53,75 

 4 119420 VACCARO LUCA 53,25 

 5 111104 COLONNA ROBERTO 51,45 

 6 108357 ESPOSITO LAURA 50,25 

 7 109505 POMPEO IVANA 49,50 

 8 106359 TREVISONNE GIUSEPPE 49,25 

 9 106105 GIORDANI LAURA 48,25 

 
Art. 3  È rettificata in parte qua la tabella relativa all’inquadramento dei candidati vincitori nella p.e. C2, Altre 
Strutture, Area Amministrativa, di cui all’art. 3, punto 1, del proprio decreto n. 1286 del 30.12.2022, nella 
quale sono sostituite con quelle corrette le matricole riportate al fianco dei nominativi dei candidati vincitori, 
disposti in ordine alfabetico: 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA C, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C2 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 111104 COLONNA ROBERTO 

2 108357 ESPOSITO LAURA 

3 105934 FISCHETTI MARIANGELA 

4 106105 GIORDANI LAURA 

5 109505 POMPEO IVANA 

6 106359 TREVISONNE GIUSEPPE 

7 105871 URBANO NICOLETTA 

8 119420 VACCARO LUCA 

9 103318 VARRIALE GIANLUCA 

  
Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro 
il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro Buttà 
 
 

   Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico 

Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/3 del 04/01/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio


